
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ VẠN HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 214/QĐ-UBND Vạn Hòa, ngày 05 tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

do chủng mới của virus Corona trên địa bàn xã Vạn Hòa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN HÒA 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ công điện số 03/CĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 29/01/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Nông Cống về việc về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, 

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Nông Cống; 

Thực hiện công điện khẩn số 08/CĐ-UBND ngày 01/5/2021 của UBND 

huyện Nông Cống về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn huyện Nông Cống; 

Theo đề nghị của Trưởng trạm Y tế và công chức Văn phòng thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp 

cấp do chủng mới của virus Corona trên địa bàn xã Vạn Hòa, gồm các Ông (Bà) có 

tên và được phân công  giữ nhiệm vụ sau: 

1. Ông: Châu Hồng Tuấn, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban. 

2. Ông: Lê Trọng Oánh, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó ban. 

3. Ông: Ngô Xuân Hạnh, Trưởng trạm y tế xã, Phó ban. 

4. Bà: Bùi Thị Hà, Trưởng công an xã, Thành viên. 

5. Ông: Đỗ Ngọc Long, CHT quân sự xã, Thành viên. 

6. Ông: Lê Văn Quân, Phó công an xã, Thành viên. 

7. Ông: Phạm Văn Thành, Phó CHT Quân sự xã, thành viên. 

8. Bà: Lê Thị Nhàn, Công chức VP-TK xã, Thành viên. 

9. Bà: Trần Thị Hoa, CC LĐTB&XH, Thành viên. 



10. Bà: Nguyễn Thị Hồng, CC Văn hóa - xã hội xã, Thành viên. 

11. Bà: Nguyễn Thị Lý, CC Tư pháp - Hộ tịch xã, Thành viên. 

12. Bà: Lê Thị Hoa, CC Tài chính - kế toán xã, Thành viên. 

13. Ông: Vũ Đình Thiều, CC Địa chính - TNMT xã, Thành viên. 

14. Bà: Nguyễn Thị Định, CC Văn phòng - Thống kê xã, Thành viên. 

15. Bà: Lê Thị Huệ, CC Địa chính - Nông nghiệp xã, Thành viên. 

16. Ông: Nguyễn Huy Tiến, Văn hóa-Xã hội-TT-TT xã, Thành viên. 

17. Ông: Lê Đình Nguyên, Giám đốc HTX DVNN, Thành viên. 

Mời các ông (bà) sau đây tham gia vào Ban chỉ đạo: 

1. Ông: Đậu Tam Đồng, Phó bí thư thường trực Đảng ủy. 

2. Ông: Phạm Văn Long, Phó chủ tịch HĐND xã. 

3. Ông: Cao Văn Phong, Chủ tịch UBMTTQ xã. 

4. Bà: Cao Thị Thúy, Chủ tịch HLHPN xã. 

5. Ông: Đậu Tam Thọ, Chủ tịch HND xã. 

6. Bà: Đỗ Thị Hân, PCT HND xã. 

7. Ông: Lý Thanh Hội, Chủ tịch HCCB xã. 

8. Ông: Nguyễn Văn Chuông, Phó chủ tịch HCCB xã. 

9. Bà: Đậu Thị Thanh Loan, Bí thư đoàn xã. 

10. Ông: Cao Văn Xứng, Chủ tịch HNCT xã. 

11. Bà: Lê Thị Doan, Chủ tịch CTNXP xã. 

12. Ông: Lê Văn Sỹ, Chủ tịch HKH xã 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã và chỉ đạo, hướng dẫn, giám sát kiểm 

tra Ban chỉ đạo thôn, Trạm y tế, triển khai các hoạt động cần thiết cho công tác 

phòng chống dịch trên địa bàn. 

Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể điều tra, lập danh sách, giám sát theo  

dõi y tế đối với những người đi, ở ,về từ vùng có dịch bệnh, đặc biệt là người nước 

ngoài, người tiếp xúc gần với người bệnh, người nghi nhiễm. 

Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch, chuẩn bị 

sẵn sàng đáp ứng với các tình huống khi dịch xảy ra. 



Chỉ đạo việc chuẩn bị đầy đủ nhân lực, trang thiết bị, vật tư, hóa chất, 

phương tiện… Sẵn sàng triển khai phòng chống khi có bệnh dịch xảy ra trên địa 

bàn xã. 

Tổng hợp báo cáo kịp thời về công tác phòng chống dịch trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

07/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND xã Vạn Hòa. 

Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Trưởng trạm y tế xã và các Ông (Bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- BCĐ phòng chống dịch bệnh huyện (B/c); 

- TT ĐU-HĐND-UBND xã (B/C); 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Châu Hồng Tuấn 
 


		tuanch.vanhoa.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-08T09:34:21+0700


		vanhoa.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-10T15:02:07+0700




